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 هوای خراسان شمالی ۴ درجه
 خنک می شود 

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان شمالی گفت: 
دمــای هوا در مناطق مختلف اســتان تا اواســط هفته روند 

کاهشی ۲ تا چهار درجه سانتیگراد در پیش خواهد داشت.
مهری هاشــمی دوین اظهار داشت: جو نسبتا پایدار تا اواسط 
هفته در استان حاکم است و پدیده غالب در این روزها آسمان 

صاف و گاهی وزش باد است.
وی افزود: در بیشــتر مناطق استان وزش باد پیش بینی شده 
اســت وزش باد گاهی همراه با گرد و غبار محلی به ویژه در 
شهرستان های راز و جرگلان، غرب مانه و سملقان، گرمه و 

جاجرم محتمل است.

طرح نظارت بر عملکرد نانوایی های 
خراسان شمالی آغاز شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی گفت: طرح ویژه 
نظارت بر واحدهای صنفی نانوایی استان از )۲۹ مردادماه( به 

مدت یکماه آغاز شد.
ســیدجواد سیدالموسوی اظهار داشــت: این طرح به منظور 
بررسی تخلفات گرانفروشی، کم فروشی، خرید و عرضه خارج 
از شبکه آرد و نظارت بر دستگاه های کارت خوان نانوایی ها 

انجام می شود.
وی افزود:  پرونده هایی که در طی این طرح تشــکیل خواهد 
شد در کوتاهترین زمان ممکن رسیدگی و متخلفان نیز برابر 
اختیارات جدیدی که شــورای عالی ســران قوا به ســازمان 
تعزیرات حکومتی محول کرده است به مجازات های سنگینی 

محکوم خواهند شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراســان شمالی افزود: بیشترین 
تخلفات انجام شــده صنف نانوایی ها مربوط به گران فروشی 
و کم فروشی نان است و در مواردی از احکام نصب پارچه و 

تعطیلی واحد صنفی نیز تخلف گزارش شده است.
وی ادامه داد: شــهروندان شــکایات خود از نانوایی ها را به 
ســامانه های ۱۲۴ و تلفن اتاق اصنــاف ۳۶۲۹۱۷۱۹ اطلاع 
دهند تا موارد بلافاصله توســط بازرسان بررسی و در صورت 
وقوع تخلــف، پرونده تعزیراتی تشــکیل و متخلفان اعمال 

قانون شوند.
اجرای طرح مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان یا به اختصار 
)مهیا(، با اهداف و انگیزه های حمایتی از مردم و خرج شــدن 
یارانه دولت در محل آن، در دســتور کار قرار گرفته اســت و 
فعالان اقتصادی بر این باورند که یارانه آرد و نان یک تفاوت 
ماهــوی با یارانه دیگر کالاهای اساســی و حتی حامل های 
انــرژی دارد و آن اینکه وقتی یارانه را به این کالا اختصاص 
می دهیم، اقشــار محرومتر جامعه از آن نفع بیشتری می برند 
چون مصرف بیشــتری دارنــد، اما در ســایر کالاها و حتی 
حامل های انرژی، افراد پرمصرف، بیشتر افراد متمکن هستند.

۶۰۰ میلیارد تومان برای ساخت مدرسه 
 در خراسان شمالی

 هزینه می شود
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی 
گفــت: ۶۰۰ میلیــارد تومان اعتبار از محل منابع اســتانی و 
مشــارکت خیران برای ساخت مدرســه در استان هزینه می 

شود.
امین فلاح کوشــکی اظهارداشــت: این میزان اعتبار برای 
ساخت مدرســه و فضای آموزشی در طی ۲ سال هزینه می 
شــود.وی تصریح کرد: در مجموع ۳۰۰ میلیارد تومان توسط 
وزارت آمــوزش و پرورش از محل فروش املاک مازاد، ۱۵۰ 
میلیارد تومان توســط نیکوکاران، ۱۰۰ میلیارد تومان توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشــور و ۵۰ میلیارد تومان از محل 

منابع استانی تامین می شود.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی 
در ادامه افزود: یکهزار و ۶۰۰ مدرســه در قالب هفت هزار و 
۴۰۰ کلاس درس در استان فعال است که از این تعداد؛ ۱۵۰ 

مدرسه نیاز به بازسازی دارد.  
وی تصریــح کــرد: میانگین تخریب و بازســازی فضاهای 
آموزشی در کشور ۱۹.۵ درصد است که در استان ۱۱.۲ درصد 
برآورد می شود و خراســان شمالی در رتبه ۱۰ کشوری این 
شاخص قرار دارد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراســان شمالی افزود: همچنین ســرانه فضای آموزشی در 
کشــور به ازای هر دانش آموز ۵.۲ مترمربع است و در سطح 

استان به ازای هر دانش آموز ۵.۳ مترمربع است.

شــهردار بجنــورد گفت: موضــوع ارزش 
افــزوده و مطالبات شــهرداری بجنورد از 
دســتگاه های دولتی از مــواردی بود که 
مجمع  نشســت  یکصدوســیزدهمین  در  
کلان شهرهای کشور مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و مقرر شــد معاون اول رئیس 
جمهــور پیگیــری لازم را انجــام دهد و 
مطالبات بــه صورت تهاتر وصول شــود.
مطالبات شهرداری از دولت به صورت تهاتر 

وصول می شود,
جــواد حمیدی، شــهردار بجنــورد در باره 
نشست  یکصدوســیزدهمین  دستاوردهای 
مجمع کلان شــهرهای کشور که با حضور 
محمد مخبر معــاون اول رییس جمهور در 
تهران اظهارکرد: مســائل شــهرداری ها با 
دولــت از قبیل جرایم راهنمایی و رانندگی، 
ارزش افــزوده و مطالبات شــهرداری ها از 
دولت از موضوعاتی  بود که در این نشست 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت
حمیدی افزود: بر اساس قانون، ۶۰ درصد از 
جرایم وصول شده راهنمایی و رانندگی پس 

از واریز به خزانه دولت، باید به شــهرهای 
مربوطه برگشت داده شــود، این در حالی 
اســت که این اقدام از ســال ۹۰ تا ۱۴۰۰ 

به طور کامل انجام نشــده اســت که این 
موضوع مطرح و بلافاصله با تماس معاون 
اول رئیس جمهور مقرر شد این مسئله  رفع 
دیگری  موضوع  کرد:  تصریح  شود.شهردار 
که در  یکصدوســیزدهمین نشست مجمع 
کلان شــهرهای کشــور مطرح شد، ارزش 
افــزوده و مطالبات شــهرداری بجنورد از 
دســتگاه های دولتی بود که مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت و مقرر شد معاون اول 
رئیس جمهور پیگیری لازم را انجام دهد و 

مطالبات به صورت تهاتر وصول شود.
خصــوص  در  هماهنگــی  و  بررســی 
موضوعاتی همچون هماهنگی ســتادهای 
اربعین شــهرداری ها و مسائل و مشکلات 
شــهرداری از جملــه مواردی بــود که در 
یکصــدو ســیزدهمین نشســت مجمــع 
کلانشهرهای کشــور مورد بحث و تبادل 

نظر قرار گرفت.

شهردار بجنورد:

خبرمطالبات شهرداری از دولت به صورت تهاتر وصول می شود
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WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

یکشنبه 1401/05/30 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2632 - مسلسل 22622
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

اتفاقیه/ برات زاده-مدیرکل مدیریت عملکرد و دفتر 
بازرســی و امور حقوقی اســتانداری گفت: علت ترافیک 
تماس ها بخاطر حجم زیاد تماس هاست. استان خراسان 
شــمالی بالاترین حجم  دریافتی نامه در ســفر ریاست 
جمهوری  به اســتان را در سطح کشور دارد. تعداد تماس 
با خط ۱۱۱، نامه هــای فیزیکی و میز ارتباطات مردمی  
۱۰۹ هزار و ۵۰۰ نامه بوده اســت. کــه از این تعداد ۳۰ 

هزارتا تاکنون رسیدگی شده است. 
ام البنین اصفهانی گفت: نامه ها به هر دســتگاه و مراجع 
مد نظر اشخاصی که شکایت کردنده اند، جهت رسیدگی 
پرونده ها ارجاع شده است. در واقعه در سامانه ۱۱۱ خود 
اســتانداری ۲ نفر نیرو بیشــتر ندارد اما از سایر دستگاه 
ها نیروی مازاد گرفته شــد. بطوریکه روزانه ۶ تا ۱۰ نفر 
ســاماندهی کرده ایم و آنها پشــت خط می نشینند ولی 
حجم نامه ها در اســتان زیاد بــوده و از آن طرف حجم 
تماس هایی که گرفته می شود جهت پیگیری زیاد است.
وی در ادامه گفت: بیشــترین درخواســت ها به ترتیب 
اولویت در حوزه اشــتغال، معیشــت و درمان بوده است. 
بیشــترین رسیدگی و نامه  ارجاع شده مربوط به دستگاه 

های بهزیستی و کمیته امداد بوده است .
وی اشــاره کرد: تماس هایی که گرفته می شود تا تعداد 
خاصی پشت خط انتظار می مانند و بوق اشغال برایشان 
زده می شــود و به ســقف خاصی مثلا ۱۰ نفر که رسید 

اعلام می کند، مجدد تماس بگیرید.

وی گفت: رسیدگی هم شامل ارجاعات، رسیدگی دستگاه 
ها و دســتگاه ها نیز بعد رســیدگی پاسخ چه مثبت و یا 
منفی، ثبت خدمت می کنــد و چون در بحث نامه های 
ثبتی در ۲ روز ســفر ریاســت جمهــوری بالاترین آمار 
کشــوری را داشته ایم لذا تماس هایی هم که گرفته می 

شود تماس های زیادی است.
اصفهانی گفت: در دســتور عملی که خود نهاد ریاســت 
جمهوری فرســتاده، گفته شــده تا یک ماه نیروی مازاد 
بگیریــد و بعد از آن دیگر نیرو نیازی نیســت اما تاکنون 
که ۲ ماه از ســفر ریاســت جمهوری گذشته مهلت هم 
دارد تمام می شــودو همچنان ما ۱۰ نفر نیرو را از سایر 
دستگاه ها گرفته و مدیریت می کنیم تا تعدادتماس پشت 
خطی کمتر شود اما متاسفانه تعدادتماسها بالاست و باید 
تعدادی در پشت خط انتظار بمانند و مازاد بر آن قطع می 

شود و مجدد باید تماس بگیرند. 
وی تاکید کرد: مدیریت ارسال پیامک یا تلفن گویا دست 
اســتانداری نیســت که طبق چیزی می خواهیم ارسالی 
داشته باشــیم و آن زیر نظر نهاد ریاست جمهوری و در 

تهران مدیریت می شود.
مدیرکل مدیریت عملکردو دفتر بازرســی و امور حقوقی 
استانداری گفت: سایر استانها ۳۵ هزار، ۴۰ هزار، ونهایت 
۶۰ هزار نامه دریافت کرده اند اما ماتنها اســتانی هستیم 
کــه تعداد نامه های فیزیکی بــالای ۱۰۰ هزار و تقریبا 
حدود ۱۶، ۱۷ هزار تماس تلفنی در ۲ روز ســفر ریاست 

جمهوری داشته ایم. ما بقی تماما نامه های فیزیکی بوده 
است و با اینکه ۲ ماهی از سفر ریاست جمهوری گذشته 
اما همچنان مردم اعلام می کنند نامه ننوشته و به زمان 
نیاز داریم و نامه را به صورت فیزیکی به اســتانداری می 
دهند. چون حجم نامه ها بالاست در رسیدگی دستگاه ها 

نیز ارجاعات بیشتر است. 
وی در بحث پیگیری نامه ها  از طریق ســایت گفت: در 
سایت ۱۱۱ فقط امکان ثبت گزارش، شکایت، درخواست 
اســت اما شــهروندان نمی توانند نتیجه را آنجا پیگیری 
کنند و آن فقط با خط تلفن ۱۱۱ انجام می شود. به نهاد 
گزارش شــده که در سایت نیز امکان رصد نتیجه توسط 
شــهروندان به وجود بیایید اما اقدامــی تا کنون صورت 

نگرفته است.

بر اســاس آخرین به روزرسانی های نقشه کرونایی کشور 
که از ســوی وزارت بهداشــت اعلام می شود، شیروان و 
۴ شــهر دیگر در خراسان شــمالی به وضعیت قرمز و ۳ 
شهر به وضعیت نارنجی درآمده است.شیروان در وضعیت 
قرمز کرونایی قــرار گرفت,وضعیت قرمز یا خیلی پرخطر 
به شرایطی اطلاق می شــود که در یک شهر از هر ۱۰۰ 

هزار نفر، دســت کم ۱۰ نفر روزانه به علت ابتلا به کرونا 
در بیمارســتان بستری شوند و نارنجی به معنای وضعیت 
پرخطر محسوب می شود که در این شرایط، آمار بستری 
روزانه بیشــتر از ۶ نفر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت باشد.هم 
اکنون شهرستان های شیروان، بجنورد، اسفراین، جاجرم 

و مانه و سملقان نیز در وضعیت قرمز قرار گرفته اند.

در حال حاضر شهرســتان هــای راز و جرگلان، فاروج و 
گرمه در وضعیت نارنجی هستند.

تزریق دز واکســن یــادآور و همچنین توجــه جدی به 
دستورالعمل های بهداشــتی همچون استفاده از ماسک 
از مهمتریــن راه های پیشــگیری از ابتلا به این بیماری 

کووید ۱۹ است.

 در انتظار پیگیری نامه های سفر ریاست جمهوری 

خراسان شمالی بالاترین حجم نامه های سفر در کشور

شیروان در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفت

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی 

و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹ - اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششدانگ یکباب انباری از پلاک شماره ۱۶۰ فرعی از۱۶۹ اصلی فوق به مساحت  ۲۴ متر مربع ابتیاعی خانوم اعظم چوپانی از محل مالکیت رسمی سکینه حقانی  برابر رای 
شماره ۱۷۳8_۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۰ - کلاسه  ۰۰۰۹_۱۴۰۱

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۵/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۱۵

شناسه آگهی : ۱۳۶۶۴۷۹
اکبراقبالی
رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد
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میز خبر
امسال پیش بینی شده با رتبه ۱۲۰ هزار هم در رشته 

پزشکی قبولی داشته باشیم
مهرداد ویس کرمی عضو کمیســیون آموزش مجلس 
با اشــاره به اینکه اصلاح سهمیه های کنکور ضروری 
است، گفت: امســال پیش بینی شده با رتبه ۱۲۰ هزار 
هم در برخی از سهمیه ها قبولی پزشکی داشته باشیم! 
اگر شــهامت دارید و خواهان اقدام اساسی هستید، به 

سراغ »اصلاح سهمیه های کنکور« بروید.

خبرگزاری دولت: عدم دریافت پیامک کد تایید، مربوط 
به سیاست های جدید پلتفرم های خارجی است

خبرگزاری دولت )ایرنا( نوشت: اپراتور های تلفن همراه 
کشــور اعلام کردند: عدم دریافت پیامــک کد تایید 
مربوط به سیاست های جدید پلتفرم های خارجی است 
و ارتباطی به اپراتور های ایرانی ندارد. از چند روز قبل، 
کاربران فضای مجازی اعلام کردند، اپراتور های همراه 
کشــور پیامک های کد تایید برای ورود به پلتفرم های 
خارجی مانند تلگرام، اینستاگرام و... را مسدود کرده اند. 
همراه اول و ایرانســل در پاسخ به این کاربران ضمن 
تکذیب مســدود کــردن ایــن پیام هــا، در پیام های 

جداگانه ای از طریق اکانت های رســمی خود در توییتر 
اعلام کردند: هیچ گونه تغییر و محدودیتی توسط آن ها 
ایجاد نشــده و عدم دریافت پیامک، به دلیل سیاست 
جدید این پلتفرم هاست و ارتباطی به اپراتور های کشور 

ندارد.
نماینده مردم تهران در مجلس: بانک مرکزی از زیر 

بار اجرای قانون فرار می کند
رضاخــواه نماینده مــردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی در رابطه با قاعده ای که شورای پول و اعتبار 
برای ارائه اطلاعات تسهیلات کلان بانک ها گذاشته و 
بر خلاف آیین نامه های خودش، در مورد همه بانک ها 
تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیارد تومان را حذف کرده است، 
گفت: اینکه چه تســهیلاتی، تسهیلات کلان است و 
کدام یک باید منتشــر شــود، در قانون مشخص شده 
است و بانک مرکزی هم نمی تواند چیزی را بر خلاف 
قانون تبدیل به آیین نامــه کند. وی با تاکید بر اینکه 
انتشار تســهیلات کلان بانک ها ضرورت دارد، اظهار 
داشــت: تســهیلات کلان بانک ها حتماً باید منتشر 
شود.  چند وقت پیش گزارشی درباره تسهیلات کلان 
بانک ها منتشــر شد که دارای اشکالات متعددی بود و 

ما از بانک مرکزی خواستیم که آن را اصلاح کند.  آنان 
درباره دلایل عدم انتشــار اطلاعات تسهیلات کلان 
برخــی از بانک ها گفتند که برخــی بانک ها اطلاعات 
کامل ندادند و یا اطلاعات آنان ناقص بوده است. عدم 
ارائه اطلاعات تســهیلات کلان برخی از بانک ها هم 
این بوده است که بانک ها اطلاعات را دادند، اما بانک 
مرکــزی می گوید که خودش هم بایــد آن اطلاعات 
را بررســی کند که آیا درست اســت یا خیر! از نظر ما 
موارد مذکور، بهانه های واهی اســت و حتماً اطلاعات 
تســهیلات کلان بانک ها باید منتشر شود. وی تاکید 
کرد: بانک مرکزی موظف اســت قانون را اجرا کرده 
و نمی توانــد چیزی را آیین نامه کند که بر خلاف نص 
قانون اســت. بانک مرکزی به جای اینکه تلاش کند 
از زیر بار اجرای قانون فرار کند، باید حتماً آن را دقیق 
و کامل اجرا کند و اطلاعات تسهیلات کلان بانک ها 

حتماً باید منتشر شود. /مهر
منوچهر منطقی: برای ورود به بازار روسیه باید تبلیغات 

ویژه کنیم تا خودروهایمان را بشناسند
منوچهر منطقی معاون وزیر صمت با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه »اتومبیلیتی« روسیه در هفته آینده و حضور 

وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در این رویداد، 
افزود: روسیه بازاری است که در دهه 8۰ در آن حضور 
یافتیم و عرضه خودرویی نظیر ســمند در این کشــور 
مورد اســتقبال قرار گرفت. روسیه جزو بازار های هدف 
صادراتی ما بوده و هست، اما قطع ارتباطات خودرویی 
ســبب شــد تا امروز برای حضور مجدد در این کشور 

انرژی، زمان و هزینه بیشتری صرف کنیم.
وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن برای خرید ۷ متر خانه

اگر قرار باشــد یــک زوج وام ۴8۰ میلیون تومانی بانک 
مسکن را دریافت کنند باید ۹۶۰ برگ تسهیلات مسکن 
را خریداری کنند. متوســط قیمت این اوراق حدود ۱۳۰ 
هزار تومان اســت، یعنی در مجموع حدود ۱۲۵ میلیون 
تومان که متقاضی وام باید ابتــدا آنرا برای خرید اوراق 
پرداخــت کند. در واقــع از ۴8۰ میلیون تومان وام خرید 
مســکن ۳۵۵ میلیون تومان باقی می مانــد. با توجه به 
میانگین قیمت حدود ۴۵ میلیون تومانی هرمترمربع واحد 
مســکونی در تهران با این مبلغ وام، می توان ۷.8 متر را 
خریداری کرد. به عنــوان مثال برای یک واحد ۱۰۰ متر 
مربعــی با قیمت ۴.۵ میلیارد تومانی، وام خرید مســکن 

کمتر از 8 درصد را پوشش می دهد. /تسنی

معصومه قربانی گفت: آزاد سازی قیمت ها، افزایش چهار 
برابــری خوراک طیور و تعیین ســقف قیمت برای خرید 
مــرغ زنده از مرغداری ها، وضعیــت دخل و خرج چرخه 
تولید مرغ گوشتی استان را به شدت ناتراز کرده و قیمت 
فروش، هزینه تولید را جواب نمی دهد.ناترازی عمیق در 
دخل و خرج صنعت مرغداری خراسان شمالی/شماری از 

مرغداری ها از چرخه تولید بازماندند,
معصومه قربانی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان 
شمالی اظهار کرد: در حال حاضر یکی از مهمترین دغدغه 
های مرغداران اســتان، تعیین ســقف خرید مرغ زنده از 
درب مرغداری ها توسط ســتاد تنظیم بازار استان است.
قربانی گفت: این اقدام پس از آزادســازی قیمت ها ) در 
اردیبهشت ماه امسال( اعمال شد که در صورت سرپیچی 
از این مصوبه، تعزیرات برای بررســی مسئله ورود خواهد 
کرد.وی با تصریح بر این مطلب که ســقف تعیین شــده 
قیمت خرید مرغ زنده از درب مرغداری در استان کمتر از 
بهای تمام شده هزینه تولید مرغ زنده در مرغداری است، 
بیان کرد: قیمت تمام شده برای تولید یک کیلوگرم مرغ 
گوشتی در مرغداری ها مبتنی بر هزینه دستمزد کارگری، 
داروها، خرید جوجه و خوراک طیور بیش از ۴۲ هزار تومان 
می شــود.مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراسان شمالی 
همچنین افــزود: درصورتیکه هزینه های آب، برق و گاز 
را نیز لحاظ کنیم، قیمت یک کیلو مرغ گوشتی تولید شده 
در مرغداری به حداقل ۴۷ هزار تومان می رسد.وی گفت: 
این در حالی است که ستاد تنظیم بازار استان سقف قیمت 
خرید یک کیلوگرم مرغ زنده در درب مرغداری ها را ۴۰ 
هزار تومان مصوب کرده است.قربانی افزود: در عین حال، 
کشتارورزان نیز مرغ زنده را از مرغداران استان کیلویی ۳۴ 
هزار تومان می خرند و این مرغ خریداری شده به عنوان 
مرغ گرم در فروشگاه های عرضه استان کیلویی ۴۹ هزار 

تومان به مصرف کننده فروخته می شود.
وی با تاکید براین نکته که پس از آزادســازی قیمت ها 
می بایســت بازار مبتنی بر عرضه و تقاضا معاملات خود 
را انجام می داد، اعلام کرد: این اعمال تعیین سقف برای 
قیمت گذاری مرغ زنده در مرغداری ها، زیان مالی جدی 

بر مرغداری های استان وارد کرده است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراسان شمالی تصریح کرد: 
در حال حاضر مهمترین انتظار مرغداران اســتان از ستاد 
تنظیم بازار استان این است که تعیین سقف برای قیمت 
گذاری خرید مرغ زنده از مرغدارای ها برداشــته شــود و 
بجای آن کف قیمت خرید مرغ زنده از مرغداری ها اعمال 
شود تا حداقل قیمت مرغ از یک حدی پایین تر نرود که 
هزینه های تولید برای مرغــدار از محل فروش برآورده 

شود.
قربانی افزود: درصورتیکه ستاد تنظیم بازار بر تعیین سقف 
قیمت اصرار دارد، ســقف قیمت گذاری به صورتی تعیین 
شــود که حداقل هزینه های تولید مرغ زنده نیز برآورده 

شود.

بازماندن از تولید و کاهش جوجه ریزی از پیامدهای 
آزادسازی قیمت ها در صنعت مرغداری

مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان شــمالی در ادامه 
دربــاره وضعیت قیمت خوراک طیور پس از آزادســازی 
قیمت ها در کشور نیز اظهار کرد: قیمت خوراک طیور از 

اردیبهشت ماه تا به کنون چهار برابر شده است.
قربانی گفت: مبتنی بر این شرایط هر مرغدار در مقایسه 
با قبل از اجرای دستورالعمل آزادسازی قیمت ها، برای هر 
دوره جوجه ریزی باید چهار برابر بیشتر سرمایه در گردش 

هزینه کند تا بتواند به تولید ادامه دهد.
وی خاطرنشان کرد: در این شرایط ، شماری از مرغداری 

ها استیجاری استان از ادامه فعالیت بازماندند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان شمالی همچنین 
افزود: در استان، شماری از مرغداری های جدید راه اندازی 
شــده و شماری از مرغداری های غیرفعال که فعال شده 
بودند نیز متاثر از آزادسازی قیمت ها، افزایش خوراک طیور 
و نداشــتن سرمایه در گردش کافی برای تولید، غیر فعال 
شدند.وی یادآور شــد: در حال حاضر تسهیلات مصوب 
برای پرداخت به مرغداری های اســتان فقط پاسخگوی 
۵۰ درصد از از مجموع تمامی سرمایه در گردش مورد نیاز 

هر واحد مرغداری است.
قربانــی افــزود: فرآیند دریافت این تســهیلات مصوب 
طولانی، با دوره بازپرداخت یکساله است که نرخ کارمزد 

آن نیز بالا است.
وی گفت: این تســهیلات مصوب برای چرخه تولید مرغ 

گوشتی اقتصادی نیست.
افزون بر این، مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراسان شمالی 
با یادآوری ایــن مطلب که کاهش قدرت خرید مردم نیز 

بر میزان تقاضای خرید این کالا و قیمت خرید مرغ گرم 
اثر منفی گذاشــته است، اعلام کرد: شماری از واحدهای 
مرغداری استان که آماده جوجه ریزی هستند فعلا برای 

انجام جوجه ریزی دست نگه داشته اند.
قربانی درباره میزان جوجه ریزی انجام شده در مرغداری 
های اســتان نیز بیان کرد: در خراسان شمالی ۱۰۶ واحد 
مرغداری فعال هســتند که از فروردیــن ماه ۱۴۰۱ تا به 
۱۹ مــرداد ماه ۱۴۰۱، به میزان ســه میلیون و ۷۷۴ هزار 
و ۲88 قطعه جوجه ریــزی انجام داده اند و این در حالی 
اســت که در مدت مشابه سال گذشته در استان به میزان 
چهار میلیون و ۹۴ هزار قطعه جوجه ریزی انجام شده بود.

بی انگیزگی مرغداران بر تحویل مرغ به شرکت پشتیبانی 
امور دام و طیور

مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان شمالی در بخش 
دیگری از سخن خود با بیان اینکه پس از آزادسازی قیمت 
ها، تقاضای خرید مرغ گرم در اســتان نیز کاهش یافته 
است، افزود: در همین راستا، در استان تقاضای بازار برای 
خرید مرغ زنده نیز از ۲۵ هزار قطعه مرغ گوشــتی در روز 
به بین ۱۷ تا ۲۰ هزار قطعه مرغ گوشــتی در روز کاهش 

یافته است.
قربانی در ادامه به دستورالعمل شرکت پشتیبانی امور دام 
و طیور کشور نیز اشــاره و عنوان کرد: پس از آزادسازی 
قیمت ها، این شرکت در سطح کشور در راستای حمایت 
از مرغداران، ذخیره سازی مرغ مازاد و جلوگیری از کاهش 

قیمت مرغ زنده را در دستور کار قرار داد.
وی گفت: با توجه به اینکه این دستورالعمل اجرایی شد، با 

این وجود، اجرای آن با اشکالاتی همراه بود.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان شمالی بیان کرد: 

شرکت پشتیبانی امور دام و طیور کشور ۱۰ درصد از وجه 
مرغ زنده خریداری شــده از مرغداران را طی مدت شش 
ماه بلوکه می کند و ۹۰ درصد دیگر از وجه مرغ خریداری 
شــده را پس از یک مدت طولانی که گاهی به ۵۰ تا ۶۰ 

روز نیز می رسد به مرغدار پرداخت می کند.
وی افزود: این در حالی است که به طور قانونی وجه باید 

تا مدت ۲۰ روز به مرغدار پرداخت شود.
قربانی تصریح کرد: این رویه، میل مرغداران اســتان به 
انجام معامله با شرکت پشتیبانی امور دام و طیور را بسیار 
کاهش داده است و این مرغداران ترجیح داده اند که برای 

دریافت سریع وجه خود با بخش خصوصی معامله کنند.
تحویل خوراک طیور به مرغداران در گرو تسویه حساب 

های دولت و بخش خصوصی
مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراسان شمالی همچنین به 
گلایه مرغداران استان از تحویل نشدن به موقع خوراک 
طیور خریداری شده از سوی شرکت های خصوصی مستقر 
در بنادر کشور به مرغداران استان اشاره کرد و گفت: هنوز 
با وجود گذشت حدود پنج ماه هنوز این محموله خریداری 

شده به مرغداران استان تحویل نشده است.
قربانی افزود: شرکت های خصوصی در پاسخ به پیگیری 
های اتحادیه مرغداران اســتان اعلام کرده اند تا زمانیکه 
دولــت، ارز ترجیحی چهار هــزار و ۲۰۰ تومان حاصل از 
واردات خوراک طیور را با آنان تسویه نکند، بارگیری انجام 

نمی شود.
وی تصریح کرد: این مســئله موجب عقب افتادگی دوره 

های جوجه ریزی خواهد شد.
علاوه بر این، مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراسان شمالی 
بیان کــرد: دولت اعلام کرده بود که بهای خرید خوراک 
طیور از سامانه بازارگاه تا ۲۱ اردیبهشت ماه امسال را با ارز 
ترجیحی محاسبه خواهد کرد که هنوز دولت به این وعده 

خود عمل نکرده است.
وی با تاکید بر اجرای این ابلاغیه توسط دولت، یادآور شد: 
درصورتیکه این ابلاغیه اجرایی نشود، مرغداران متحمل 

زیان مالی سنگینی خواهند شد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران خراســان شمالی در خاتمه 
درباره پیامدهای قطعی برق به صنعت مرغداری اســتان 
نیز اظهار کرد:امسال، اطلاع رسانی به مرغداری ها درباره 
زمان های قطعی برق در مرغداری ها به درســتی انجام 
نشده بود که اگر شرکت توزیع برق استان جدول خاموشی 
های برق را در اختیار اتحادیه مرغداران اســتان قرار می 
داد تا اطلاع رســانی ها به موقع انجام می شدند، شماری 
از واحدهای مرغداری استان به علت قطعی برق متحمل 
تلف شــدن تعداد قابل توجهــی از جوجه های خود نمی 

شدند.
قربانی افزود: امسال اطلاع رسانی جدول خاموشی برق به 
مرغداران اســتان به درستی انجام شده بود که شماری از 
واحدهای مرغداری استان نتوانستند به موقع دستگاه های 

دیزل ژنراتور خود را آماده کنند./ عصر اترک

شماری از مرغداری ها از چرخه تولید بازماندند 

ناترازی عمیق در دخل و خرج صنعت مرغداری خراسان شمالی
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